דברים אלו נאמרו שש שנים לפני פרוץ מלחמת העולם השנייה. לפני חורבנה של יהדות אירופה ושואת העם היהודי.

#### 4. ש"י עגנון - מבית המקדש ל"מקדש מעט"

שמואל יוסף - ש"י - עגנון (1888 - 1970) נחשב בעיני רבים "גדול סופרי ישראל ואחד מגדולי המספרים בדורו", והוא הסופר העברי הראשון שזכה להכרה עולמית בפרס נובל לספרות (תשכ"ו - 1966). ביצירותיו הרבה לתאר את עולמם של יהודי גליציה (מקרבם בא), שהיה בשלבי דעיכה, לצד זה של יהודי גרמניה שהתערו בארצם, וזה של בני היישוב היהודי החדש בארץ בתחילת המאה ה-20. לשונו המיוחדת של עגנון מעידה על היכרותו העמוקה עם אוצרות הרוח היהודיים, מן המקרא ועד לספרות החסידית.